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Danjel Andersson fratræder som
direktør og kunstnerisk leder for
Dansehallerne

Efter syv år i spidsen for Dansehallerne fratræder Danjel Andersson sin stilling som

direktør og kunstnerisk leder med udgangen af september 2026 for at overtage

posten som kunstnerisk leder for Dansstationen i Malmø.

Danjel Andersson tiltrådte Dansehallerne i 2019 efter ni år som leder af MDT - Moderna Dansteatern i

Stockholm. Med en markant position i det nordiske dansemiljø, et omfattende internationalt netværk og

mange års erfaring som dramaturg, kritiker, kurator og kulturleder bragte han et stærkt kunstnerisk

udsyn og en bred faglighed med sig til organisationen.

En af de mest betydningsfulde milepæle i hans tid som direktør var realiseringen af Dansehallernes

nye hjem i det monumentale, tidligere kedelhus i Carlsberg Byen. Et omfattende og ambitiøst projekt,

der gennem en ekstraordinær fælles indsats mellem fonde, offentlige og private aktører kulminerede

med åbningen i august 2024, hvor samtidsdansen efter mere end otte år uden egen scene igen fik et

permanent hjem i København.

Forperson for Dansehallernes bestyrelse, Merethe Eckhardt, udtaler:

”Danjel Andersson har sat et markant aftryk på organisationen. Drevet af en ambition om

at præsentere værker med kunstnerisk tyngde, relevans og nødvendighed har han

gennem nye formater, internationale samarbejder og en kompromisløs kunstnerisk linje

styrket Dansehallernes position som en mangfoldig, visionær og stærkt forankret platform

for samtidsdans og koreografi i Danmark.”

Blandt de initiativer, han har sat i gang, er den internationale festival OPENINGS og den nye yes –

dance biennale (26.08-28.09.2026), der har til formål at samle branchens stærkeste kræfter i en fælles

fejring af kunstformen. OPENINGS er Dansehallernes bidrag til biennalen.

Dansehallerne ser frem til at fortsætte det tætte samarbejde med Danjel, Dansstationen og dansefeltet

på tværs af Øresund.

Dansehallernes bestyrelse iværksætter nu processen med at rekruttere organisationens næste direktør

og kunstneriske leder. Stillingen opslås dags dato.
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